6

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

des

Kreisdiakonischen Werkes Stralsund e.V.

Stralsund

Anlage 1, Seite 2

. Umsatzerlése

Betriebskostenzuschiisse

Ertrége aus der Auflésung von Sonderposten
Sonstige betriebliche Ertréage
Materialaufwand

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir
bezogene Waren

. Personalaufwand

a) Loéhne und Gehélter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und fir Unterstlitzung

11.547.467,53-
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

. Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiberschuss

Entnahmen aus Gewinnrticklagen
Entnahmen aus anderen Gewinnrticklagen

Einstellungen in Gewinnrilicklagen
Einstellungen in andere Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn

9.567.247,10-
1.980.220,43-

10.254-

2021

12.414.427,85
1.821.952,19
80.780,00

178.956,36

799.428,65-

196.351,46-

1.546.502,00-

16.883,73-
389.483,03

4.797,24-

384.685,79

826.798,35

1.211.484,14-

0,00

2020
T€

10.788

1.492

83

63

169-

1.304-

106

721

827-



